ámara C-Municipal de Cbi rigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 1 / 2 3
******************************************

Requisita informações sobre o corte de uma árvore na rua
Antônio Agatielo no cruzamento com a rua Natal Masson.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações gerais sobre o corte de uma árvore, na Rua
Antônio Agatielo no cruzamento com Rua Natal Masson, reportando-se o Executivo
aos seguintes quesitos:

1 — Qual o motivo do corte da árvore?

2 — Quem é o responsável por autorizar as podas e cortes
de árvores? Informar nome e cargo do funcionário.

3 — Qual o critério adotado para o corte de árvores?

4 — Houve a solicitação de algum munícipe? Se sim,
anexar documento que comprove.

5 — Qual a espécie de árvore que foi cortada?

6 — Existe parecer técnico? Se sim anexar.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como
DEVER responder de forma integra, completa e dentro do prazo TODOS os
Requerimentos encaminhados pela Câmara, de acordo com os §§ 2° e 3° do art. 11
da Lei Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa,
conforme aduz o art. 4°, I I I , Decreto-Lei 201/67.

C•1 1•••

CS~.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 19 de janeiro de 2.023.

WESLEY RICADO COALHATO,
VEREADOR